
KARLOVARSKÝ KRAJ 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 

U s n e s e n í 

z 11. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

konaného dne 7. října 2014 ve 14:00 hodin v sídle Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 

Přítomni: Ing. Tomáš Svoboda, Ing. Stanislav Dušek, Ing. František Macháň, 

Mgr. Hana Janischová, Mgr. Vladimír Hartmann. 

 

Omluveni: Petr Hanzalius, Doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný, Mgr. Radek Karchňák, 

Mgr. Ladislav Sedláček. 

 

Neomluveni:  - 

 

Ostatní zúčastnění: JUDr. Václav Sloup, Ing. Jana Trantinová.  

 

 

Jednání zahájil v 14:05 hodin a ukončil v 15:00 hodin předseda Výboru pro výchovu, 

vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje Ing. Tomáš Svoboda. 

 

Členové Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje 

schválili následující program: 

 

1. Změny u příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení 

zřizovaných Karlovarským krajem 

 

2. Rozhodnutí o odvolání proti platebním výměrům k projektu Karlovarského kraje 

CZ.1.07/1.3.00/14.0026 Krajské vzdělávací centrum pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků 

 

3. Rozhodnutí o odvolání proti platebním výměrům k projektu Karlovarského kraje 

CZ.1.07/1.3.00/14.0024 Inovace školského portálu Karlovarského kraje 

 

4. Rozhodnutí o odvolání proti platebním výměrům k projektu Karlovarského kraje 

CZ.1.07/1.1.00/08.0080 Zvyšování kvality vzdělávání standardizací a zlepšováním 

řídících procesů ve školách 

 

5. Projekt Karlovarského kraje „Zvyšování kvality vzdělávání standardizací  

a zlepšováním řídících procesů ve školách“ - zajištění služeb spojených s udržitelností 

projektu 

 

6. Smlouva o zajištění účasti na Hrách VII. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2015 

v Plzeňském kraji 

 

7. Různé 

 

 

pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 



 2 

 

Program jednání: 

 

 

1. Změny u příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských 

zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

 

usnesení č. 97/10/14  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje 

 

 s účinností od 1. září 2015 zřízení oboru vzdělání 39-08-M/01 Požární ochrana, 

denní forma vzdělávání, s nejvyšším povoleným počtem 60 žáků, ve střední škole, 

jejíž činnost vykonává příspěvková organizace Střední průmyslová škola 

keramická a sklářská Karlovy Vary 

 

 s účinností od 1. září 2015 zřízení oboru vzdělání 16-02-M/01 Průmyslová 

ekologie, denní forma vzdělávání, s nejvyšším povoleným počtem 132 žáků, ve 

střední škole, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace Gymnázium 

a obchodní akademie Chodov 

 

 s účinností od 1. září 2015 výmaz oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní 

akademie, denní forma vzdělávání, ve střední škole, jejíž činnost vykonává 

příspěvková organizace Gymnázium a obchodní akademie Chodov 

 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK  ke 
schválení 

 

 

 s účinností od 1. září 2015 změnu názvu příspěvkové organizace Gymnázium 

a obchodní akademie Chodov na Gymnázium a střední odborná škola Chodov 

a příslušnou změnu zřizovací listiny včetně vydání dodatku, a to za podmínky, že 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vyhoví žádosti o zápis nového oboru 

vzdělání a výmaz výše uvedeného stávajícího uvedeného oboru v rejstříku škol 

a školských zařízení 

 

pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

2. Rozhodnutí o odvolání proti platebním výměrům k projektu Karlovarského 

kraje CZ.1.07/1.3.00/14.0026 Krajské vzdělávací centrum pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků 

 

usnesení č. 98/10/14  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 



 3 

 informaci o doručených Rozhodnutí o odvolání proti platebním výměrům k 

projektu Karlovarského kraje CZ.1.07/1.3.00/14.0026 Krajské vzdělávací centrum 

pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (dále jen "rozhodnutí o odvolání") 

 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK uložit 

 

 odboru ekonomickému krajského úřadu zajistit převod finančních prostředků 

z Fondu budoucnosti ve výši 2.400,-- Kč do rozpočtu odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy krajského úřadu na úhradu správního poplatku v souvislosti se 

žádostmi o posečkání s úhradou daně a prominutí odvodu 

 

 odboru ekonomickému krajského úřadu zajistit převod finančních prostředků 

z Fondu budoucnosti ve výši 54.643,-- Kč do rozpočtu odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy krajského úřadu na úhradu odvodu za porušení rozpočtové kázně 

v rámci realizace projektu Krajské vzdělávací centrum pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků 

 

 

pro: 5 proti: 0 zdržel se: 

 

0 

 

3. Rozhodnutí o odvolání proti platebním výměrům k projektu Karlovarského 

kraje CZ.1.07/1.3.00/14.0024 Inovace školského portálu Karlovarského kraje  

 

usnesení č. 99/10/14  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 informaci o doručených Rozhodnutí o odvolání proti platebním výměrům k 

projektu Karlovarského kraje CZ.1.07/1.3.00/14.0024 Inovace školského portálu 

Karlovarského kraje (dále jen "rozhodnutí o odvolání") 

 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK uložit 

 

 odboru ekonomickému krajského úřadu zajistit převod finančních prostředků 

z Fondu budoucnosti ve výši 2.400,-- Kč do rozpočtu odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy krajského úřadu na úhradu správního poplatku v souvislosti se 

žádostmi o posečkání s úhradou daně a prominutí odvodu 

 

 odboru ekonomickému krajského úřadu zajistit převod finančních prostředků 

z Fondu budoucnosti ve výši 54.937,-- Kč do rozpočtu odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy krajského úřadu na úhradu odvodu za porušení rozpočtové kázně 

v rámci realizace projektu Inovace školského portálu Karlovarského kraje 

  

pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 



 4 

4. Rozhodnutí o odvolání proti platebním výměrům k projektu Karlovarského 

kraje CZ.1.07/1.1.00/08.0080 Zvyšování kvality vzdělávání standardizací a 

zlepšováním řídících procesů ve školách 

 

usnesení č. 100/10/14  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 informaci o doručených Rozhodnutí o odvolání proti platebním výměrům 

k projektu Karlovarského kraje CZ.1.07/1.1.00/08.0080 Zvyšování kvality 

vzdělávání standardizací a zlepšováním řídících procesů ve školách (dále jen 

"rozhodnutí o odvolání") 

 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK uložit 

 

 odboru ekonomickému krajského úřadu zajistit převod finančních prostředků 

z Fondu budoucnosti ve výši 2.400,-- Kč do rozpočtu odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy krajského úřadu na úhradu správního poplatku v souvislosti se 

žádostmi o posečkání s úhradou daně a prominutí odvodu 

 

 odboru ekonomickému krajského úřadu zajistit převod finančních prostředků 

z Fondu budoucnosti ve výši 253.214,-- Kč do rozpočtu odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy krajského úřadu na úhradu odvodu za porušení rozpočtové kázně 

v rámci realizace projektu Zvyšování kvality vzdělávání standardizací 

a zlepšováním řídících procesů ve školách 

 

pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

5. Projekt Karlovarského kraje „Zvyšování kvality vzdělávání standardizací  

a zlepšováním řídících procesů ve školách“ - zajištění služeb spojených  

s udržitelností projektu 

 

usnesení č. 101/10/14  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK schválit 

 

 způsob zajištění služeb spojených s udržitelností projektu Karlovarského kraje 

„Zvyšování kvality vzdělávání standardizací a zlepšováním řídících procesů ve 

školách“ v maximální celkové výši 66.000,- Kč bez DPH (tj. 22.000,- Kč bez DPH 

ročně), které spočívají v systémové podpoře software pro podporu řízení 

dokumentů a záznamů, včetně uzavření smlouvy dle návrhu 

 

pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

      

 

 

 



 5 

6. Smlouva o zajištění účasti na Hrách VII. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2015 

v Plzeňském kraji  

 

usnesení č. 102/10/14  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK  ke 
schválení 

 

 Smlouvu o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti na Hrách VII. letní olympiády 

dětí a mládeže ČR 2015 v Plzeňském kraji 

 

pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

V Karlových Varech dne 7. října 2014 

Zapisovatel: Bc. Vlastimil Kovařík 

 

 

 

 

          

                                                                                         Ing. Tomáš Svoboda v. r. 

                                                                                     předseda Výboru pro výchovu,  

     vzdělávání a zaměstnanost Karlovarského kraje 


